
Ergebnisse
Staatsmeisterschaften Classic 2022

Veranstaltungsort: 5082 Grödig, Schlosserstraße 4 Datum: 10. und 11.12.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN
-57 BIJELIC Jelena 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 52,30 75,0 80,0 - 75,0 1 71,430
-57 JUNGREITMAYR Sonja 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig AK 1 55,00 60,0 62,5 65,0 62,5 2 57,090
-57 KERSCHBAUMER Lorena 98 Benching Bastards Spielberg Allg 55,80 57,5 62,5 62,5 62,5 3 56,460 PB BD
-57 HUJBER Barbara 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 55,40 57,5 60,0 62,5 60,0 4 54,499
-57 SCHMIDL Martina 88 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 53,00 55,0 55,0 60,0 55,0 5 51,782
-57 WALTER Ingrid 70 Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems AK 2 54,00 50,0 53,0 53,0 50,0 6 46,346

-63 POLLAK Lisa 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 61,90 100,0 105,0 107,5 107,5 1 90,613 LB-Allg
-63 ADELMANN Anja 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 61,90 100,0 105,0 110,0 105,0 2 88,506
-63 RUESS Sonja 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Allg 60,30 85,0 90,0 92,5 92,5 3 79,216 LB-Allg
-63 PICHLER Klara 00 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 61,50 55,0 57,5 60,0 60,0 4 50,769 PB BD
-63 PFENEBERGER Schirin 90 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Allg 61,90 55,0 57,5 60,0 60,0 5 50,575 PB BD
-63 TOSSEL Katharina 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 61,60 57,5 60,0 60,0 57,5 6 48,607
-63 LEHNER Giulia 04 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jug 59,90 50,0 55,0 57,5 55,0 7 47,299 PB BD
-63 WEGHOFER Claudia 99 Vegane Gesellschaft Ö./ KDK Jun 61,30 50,0 55,0 57,5 55,0 8 46,629

-69 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 68,00 102,5 108,0 110,5 108,0 1 86,687 ÖB-Allg
-69 EDER Melissa 94 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig Allg 66,40 70,0 75,0 77,5 75,0 2 60,883 PB BD
-69 MLDADEK Carla 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Allg 64,70 67,5 72,5 75,0 72,5 3 59,631
-69 UNGER Katharina 98 KSV Buch Allg 64,20 60,0 65,0 67,5 65,0 4 53,682

-76 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 70,30 87,5 90,0 92,5 90,0 1 71,191 PB BD
-76 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 75,40 80,0 85,0 92,5 85,0 2 65,464 LB-Allg
-76 KIRCHMAIR Jana 75 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems AK 1 70,60 75,0 77,5 77,5 75,0 3 59,220
-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Jun 73,30 70,0 75,0 75,0 70,0 4 54,461

-84 SULLIVAN Bianca 86 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 83,30 110,0 112,5 115,5 115,5 1 86,352 ÖB-Allg
-84 EITZINGER Petra 87 KSV Buch Allg 77,50 85,0 87,5 90,0 90,0 2 68,687
-84 KLEINHANSL Judith 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Allg 78,30 80,0 82,5 82,5 80,0 3 60,859
-84 MÜLLER Simone 88 Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems Allg 76,70 60,0 62,5 65,0 62,5 4 47,859 PB BD

+84 GIERLINGER Stefanie 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 127,10 105,0 110,0 115,5 110,0 1 77,842
+84 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau Allg 96,60 90,0 97,5 97,5 97,5 2 70,760



DAMEN Gästeklasse
-84 ROSSI Barbara 99 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 77,50 77,5 82,5 0,0 77,5 1 59,147

HERREN
-74 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 73,90 150,0 155,0 160,0 160,0 1 85,389 PB BD
-74 KAINBACHER Stephan 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 73,90 147,5 155,0 157,5 157,5 2 84,055 ÖB-Jun
-74 KADLEC Marlon 99 Saiyans PL Kraftdreikampf Jun 73,20 150,0 155,0 155,0 150,0 3 80,459
-74 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner Allg 73,90 125,0 130,0 130,0 130,0 4 69,379
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 72,60 115,0 120,0 125,0 120,0 5 64,650

-83 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 82,00 180,0 185,0 186,0 185,0 1 93,504 ÖB-Jug
-83 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck Jun 81,90 172,5 180,0 185,5 180,0 2 91,034 LB-Allg, Jun
-83 GRANDL Jakob 05 Viennas Gym - Sportcenter Rabenstreet Jug 81,20 147,5 155,0 155,0 155,0 3 78,738
-83 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 2 82,90 147,5 152,5 152,5 147,5 4 74,134
-83 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 KSV Outdoorf Fitness Freistadt Allg 82,60 135,0 140,0 145,0 140,0 5 70,495

-93 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner Allg 84,70 200,0 206,0 208,5 206,0 1 102,407 ÖB-Allg
-93 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Jun 89,30 185,0 195,0 200,0 195,0 2 94,391 ÖB-Jun
-93 PÜHRINGER Michael 97 KSV Outdoorf Fitness Freistadt Allg 88,90 170,0 177,5 185,0 185,0 3 89,751 LB-Allg
-93 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK Jun 91,40 162,5 167,5 172,5 172,5 4 82,543 PB BD
-93 PRANKL Patrick 90 KSC Amstetten/ KDK Allg 92,40 162,5 167,5 170,0 170,0 5 80,911
-93 POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf/ KDK Allg 92,70 160,0 167,5 172,5 167,5 6 79,595
-93 SCHNELL Raffael 02 KSV Outdoorf Fitness Freistadt Jun 83,30 155,0 162,5 167,5 162,5 7 81,472 PB BD
-93 SAUPRÜGL Alexander 98 KSC Amstetten/ KDK Allg 90,20 147,5 152,5 155,0 155,0 8 74,656 PB BD
-93 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 92,40 145,0 152,5 152,5 152,5 9 72,582 PB BD
-93 ADLEFF Adrian 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems Jug 91,40 145,0 155,5 155,5 145,0 10 69,384 ÖR jug
-93 SCHILDBERG Bastian 00 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 91,70 145,0 155,0 155,0 145,0 11 69,271 PB BD
-93 GRATZL Dietmar 69 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems AK 2 89,50 130,0 132,5 132,5 130,0 12 62,857

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck AK 1 103,60 185,0 192,5 197,5 197,5 1 88,987
-105 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality Powerlifting AK 1 104,10 182,5 190,0 195,0 195,0 2 87,664
-105 HAUER Raphael 97 KSV The Field Fernitz Allg 101,90 175,0 182,5 182,5 182,5 3 82,867 PB BD
-105 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg 97,50 160,0 167,5 175,0 175,0 4 81,145 PB BD
-105 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK Jun 96,80 140,0 155,0 170,0 155,0 5 72,121 LB-Allg
-105 SCHRÖCK Matthias 98 FC Schwermetall Ottendorf Allg 99,50 150,0 155,0 157,5 155,0 6 71,178 PB BD
-105 OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz/ KDK AK 1 93,10 150,0 150,0 152,5 150,0 7 71,128
-105 KRAMER Felix 80 Vegane Gesellschaft Ö./ KDK AK 1 93,70 140,0 147,5 152,5 147,5 8 69,724
-105 GAN Christoph 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 97,80 140,0 145,0 147,5 147,5 9 68,293
-105 SCHUT Pascal 92 Viennas Gym - Sportcenter Rabenstreet Allg 105,00 147,5 147,5 152,5 147,5 10 66,046
-105 MAIR Samuel 98 KSV Champions Innsbruck Allg 102,50 135,0 142,5 147,5 142,5 11 64,527



-105 KLOSE Simon 90 Salzburg Brutality Powerlifting Allg 103,30 135,0 142,5 147,5 142,5 12 64,293 PB BD
-105 ZIEGLER Michael 62 KSV Body Active Wien AK 3 103,80 140,0 150,5 150,5 140,0 13 63,023

-120 HINTEREGGER Martin 93 ASVÖ KSV Kärnten/ Weißenstein Allg 116,70 195,0 205,0 210,0 205,0 1 87,534 PB BD
-120 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf/ KDK AK 2 119,00 190,0 202,5 212,5 202,5 2 85,739
-120 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting Allg 118,40 185,0 192,5 192,5 192,5 3 81,683 LB-Allg
-120 EISELT Julio 91 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 118,30 180,0 185,0 190,0 185,0 4 78,529
-120 LEHNER Philipp 03 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 116,80 172,5 177,5 180,5 180,0 5 76,831 ÖB-Jun
-120 BACHNER Ludwig 98 KSV Triumph Wolfsbach Allg 110,80 170,0 177,5 182,5 177,5 6 77,553
-120 HÖPPERGER Fabian 95 KSC Amstetten/ KDK Allg 115,00 170,0 175,0 180,0 175,0 7 75,206 PB BD
-120 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg 118,00 165,0 170,0 170,0 165,0 8 70,116

+120 STEINMEIR Siegfried 64 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems AK 2 135,00 205,0 212,5 212,5 205,0 1 82,391
+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 157,20 190,0 200,0 207,5 200,0 2 75,964
+120 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Buch Jun 143,10 180,0 190,0 190,0 180,0 3 70,735
+120 GUBLER Noel 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen Allg 123,20 160,0 170,0 175,0 170,0 4 70,923 PB BD
+120 NIKOLIC Phillip 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems Jug 134,00 150,0 160,0 170,0 170,0 5 68,526
+120 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK 1 121,40 160,0 167,5 172,5 167,5 6 70,316

Herren Gästeklasse
LENZ Julian 00 Saiyans Powerlifting Kraftdreikampf Jun 89,30 115,0 120,0 125,0 125,0 1 60,507



Punktewertungen
Staatsmeisterschaften Classic 2022

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 POLLAK Lisa 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt 90,613 1. Team Supakraft KDK Klosterneuburg
2 ADELMANN Anja 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 88,506 ADELMANN Anja 88,506
3 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 86,687 JUNGMANN Raphaela 86,687
4 SULLIVAN Bianca 86 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 86,352 SULLIVAN Bianca 86,352
5 RUESS Sonja 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 79,216 261,545
6 GIERLINGER Stefanie 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt 77,842
7 BIJELIC Jelena 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 71,430 2. KSV Outdoor Fitness Freistadt I
8 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 71,191 POLLAK Lisa 90,613
9 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau 70,760 GIERLINGER Stefanie 77,842

10 EITZINGER Petra 87 KSV Buch 68,687 HUJBER Barbara 54,499
11 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK 65,464 222,954
12 EDER Melissa 94 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 60,883
13 KLEINHANSL Judith 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 60,859 3. Gentlemens Agreement PL Innsbruck
14 MLDADEK Carla 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 59,631 RUESS Sonja 79,216
15 KIRCHMAIR Jana 75 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 59,220 KLEINHANSL Judith 60,859
16 JUNGREITMAYR Sonja 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 57,090 MLDADEK Carla 59,631
17 KERSCHBAUMER Lorena 98 Benching Bastards Spielberg 56,460 199,706
18 HUJBER Barbara 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt 54,499
19 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 54,461 4. Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems
20 UNGER Katharina 98 KSV Buch 53,682 MÜLLER Simone 47,859
21 SCHMIDL Martina 88 Intelligent Strength PL Teesdorf 51,782 WALTER Ingrid 46,346
22 PICHLER Klara 00 KSV Outdoor Fitness Freistadt 50,769 KIRCHMAIR Jana 59,220
23 PFENEBERGER Schirin 90 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 50,575 153,425
24 TOSSEL Katharina 96 KSV Outdoor Fitness Freistadt 48,607
25 MÜLLER Simone 88 Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems 47,859 5. KSV Outdoor Fitness Freistadt II
26 LEHNER Giulia 04 KSV Outdoor Fitness Freistadt 47,299 PICHLER Klara 50,769
27 WEGHOFER Claudia 99 Vegane Gesellschaft Ö./ KDK 46,629 TOSSEL Katharina 48,607
28 WALTER Ingrid 70 Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems 46,346 LEHNER Giulia 47,299

146,675
DAMEN Gästeklasse

1 ROSSI Barbara 99 Intelligent Strength PL Teesdorf 59,147

HERREN HERREN Mannschaften
1 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner 102,407 1. SC Harland Holz Wallner
2 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg 94,391 KRAUSHOFER Jürgen 102,407
3 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 93,504 HUBMAYER Bernhard 81,145
4 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck 91,034 HUBER Michael 70,316
5 PÜHRINGER Michael 97 KSV Outdoorf Fitness Freistadt 89,751 SUNK Lukas 69,379
6 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 88,987 323,247
7 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality Powerlifting 87,664
8 HINTEREGGER Martin 93 ASVÖ KSV Kärnten/ Weißenstein 87,534 2. KSV Outdoor Fitness Freistadt
9 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf/ KDK 85,739 PÜHRINGER Michael 89,751

10 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 85,389 SCHNELL Raffael 81,472
11 KAINBACHER Stephan 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 84,055 SCHÖRGENHUBER Andreas 70,495
12 HAUER Raphael 97 KSV The Field Fernitz 82,867 LEHNER Philipp 76,831
13 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK 82,543 318,549
14 STEINMEIR Siegfried 64 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 82,391
15 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting 81,683 3. KSC Amstetten/ KDK
16 SCHNELL Raffael 02 KSV Outdoorf Fitness Freistadt 81,472 EINFALT Matthias 82,543
17 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner 81,145 PRANKL Patrick 80,911
18 PRANKL Patrick 90 KSC Amstetten/ KDK 80,911 HÖPPERGER Fabian 75,206
19 KADLEC Marlon 99 Saiyans PL Kraftdreikampf 80,459 SAUPRÜGL Alexander 74,656
20 POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf/ KDK 79,595 313,316
21 GRANDL Jakob 05 Viennas Gym - Sportcenter Rabenstreet 78,738
22 EISELT Julio 91 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 78,529 4. PSV Salzburg/ KDK
23 BACHNER Ludwig 98 KSV Triumph Wolfsbach 77,553 WÜRFLINGER Christoph 75,964
24 LEHNER Philipp 03 KSV Outdoor Fitness Freistadt 76,831 SOLERGIBERT Oriol 72,582
25 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 75,964 TOFERER Christoph 72,121
26 HÖPPERGER Fabian 95 KSC Amstetten/ KDK 75,206 EICHMAIR Thoralf 64,500
27 SAUPRÜGL Alexander 98 KSC Amstetten/ KDK 74,656 285,167



28 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald 74,134
29 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK 72,582 5. Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems
30 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK 72,121 STEINMEIR Siegfried 82,391
31 SCHRÖCK Matthias 98 FC Schwermetall Ottendorf 71,178 ADLEFF Adrian 69,384
32 OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz/ KDK 71,128 NIKOLIC Phillip 68,526
33 GUBLER Noel 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen 70,923 GRATZL Dietmar 62,857
34 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Buch 70,735 283,158
35 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 KSV Outdoorf Fitness Freistadt 70,495
36 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner 70,316
37 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau 70,116
38 KRAMER Felix 80 Vegane Gesellschaft Ö./ KDK 69,724
39 ADLEFF Adrian 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 69,384
40 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner 69,379
41 SCHILDBERG Bastian 00 Intelligent Strength PL Teesdorf 69,271
42 NIKOLIC Phillip 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 68,526
43 GAN Christoph 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt 68,293
44 SCHUT Pascal 92 Viennas Gym - Sportcenter Rabenstreet 66,046
45 MAIR Samuel 98 KSV Champions Innsbruck 64,527
46 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 64,500
47 KLOSE Simon 90 Salzburg Brutality Powerlifting 64,293
48 ZIEGLER Michael 62 KSV Body Active Wien 63,023
49 GRATZL Dietmar 69 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 62,857

Herren Gästeklasse
1 LENZ Julian 00 Saiyans Powerlifting Kraftdreikampf 60,507


